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小田
SL谷口
（食事、装備）
森下（車、記録）

南アルプス

観音岳、薬師岳
2024/3/9,10

山岳部親交

■4/9晴れ
4:00 DN北駐車場
8:30夜叉神登山口
13:50南御室小屋

■4/10 晴れ
4:00 起床
5:00 出発
6:45 薬師岳
7:20 観音岳れ
8:20 下山開始
9:10 南御室小屋
12:40 下山

五竜岳の予定であったが、北アルプスが悪天候のため急遽場所変更し、南アルプス方面
が好天であったので、夜叉神峠からの鳳凰三山に変更。
強風の懸念であったがさほど強くなく、心地よい天気であった。

１日目は、南御室小屋までとし、長い樹林帯を上る。雪はあるが、トレースばっちりで歩き
やすかった。
南御室小屋につくと、誰もテント張っておらずテント場は雪原であった。
場所選定し、３人で整地と壁作り。これも冬期テント泊の楽しみである。
２日目に地蔵まで行くかどうかを検討したが、観音岳までと決めた。

２日目は４時起き、５時出発で快晴の中、観音岳を目指す。樹林帯を抜けると、目の前に
北岳、間ノ岳、農鳥岳の絶景。薬師小屋でアイゼン、ピッケル装備し、すぐに薬師岳到着。
そこからは観音岳までは絶景の稜線歩き。
観音岳で３６０度の絶景を堪能した。
２日間とも好天に恵まれ非常に良い山行でした。

3 森下

森下

当初来たアルプスへ向かう予定であったが荒天模様だったため急遽南変更した。気温が低
く、雪もしっかりあり、天候も良い気持ちの良い雪山を堪能できた。次は北アにも挑戦したい。
同行メンバに感謝。

小田
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薬師岳山頂
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